[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000
Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – pmnh@novohorizonte.sc.gov.br

DECRETO Nº 2.923, de 30 de setembro de 2022.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado os membros que constituirão o Conselho de Alimentação Escolar, na seguinte forma:

I- Representantes do Poder Executivo.
Titular – Solange Franzosi
Suplente – Vanessa Bratti Giombelli

	II – Representantes do segmento dos trabalhadores da área de educação
Titular – Helena Naresi Marcon
Suplente – Rozilei Trento Tarso
Titular – Janete Raquel De Oliveira Cristani
Suplente – Lisângela Varela Mascarello

III – Representante dos pais de alunos
Titular – Francielle Buzin
Suplente – Tarciana Maria Batisti Aver
Titular – Ediane Fransel De Alemeida Tonielo
Suplente – Juciandra Mapelli Alexandre

IV – Representantes da Sociedade Civil
Titular – Terezinha Sanagiotto
Suplente – Luiz Smaniotto
Titular – Merci Moschen De Macedo
Suplente – Marilene B. Sanagiotto

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte - SC
Em 30 de setembro de 2022.

-------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
Prefeito Municipal

Registre-se e 						AIMAR F. PAVELECINI
Publique-se					          Secretário De Administração

image1.wmf